
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 122

Data del provvedimento 17.09.2020

Oggetto
ACCREDITAMENTO  AI  SENSI  DELLA  L.R.  82/2009  DELLA
STRUTTURA SEMIRESIDENZIALE PER MINORI “MICHELE MAGONE”

Contenuto

Struttura proponente AREA Gare e contratti, Affari Legali, Autorizzazioni e Accreditamento

Resp. del procedimento Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N. Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord

Ovest, come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del
decreto legislativo n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto
ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da
parte del Comune di Fiesole;

3. il  Regolamento di  Organizzazione e  il  Regolamento di  Contabilità  del  Consorzio  Società  della
Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

4. il decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore
del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

5. il  Bilancio economico di  previsione annuale e pluriennale 2020-2022,  come approvato con la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25/19;

6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio  Società della Salute Fiorentina Nord Ovest
attualmente vigente;

7. il  Piano  Integrato  di  Salute  2020-2022  e  il  Piano  Operativo  Annuale  2020,  approvati con  la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 9/2020;

RICHIAMATI
- la  legge  regionale  n.  82/2009,  e  ss.mm.ii.  (“Accreditamento  delle  strutture  e  dei  servizi  alla

persona del sistema sociale integrato”);
- il DPGR  n. 29/R del 3 marzo 2010, e ss.mm.ii., che approva il Regolamento di attuazione della

legge regionale n. 82/2009;

PRESO ATTO che con la convenzione stipulata in data 29 marzo 2012, i Comuni aderenti al Consorzio
SdS hanno attribuito a questa SdS le competenze in materia di “Accreditamento delle strutture e dei
servizi alla persona dl sistema sociale integrato”, ai sensi della legge sopra richiamata;

VISTO l’Atto Unico del Comune di Scandicci  n. 30737 del 18 agosto 2020 con cui è stata rilasciata
l’autorizzazione al funzionamento della Struttura Semiresidenziale per Minori “Michele Magone”, sita
in Via Amendola 68 a Scandicci, ai sensi della legge regionale n. 41/2005, e ss.mm.ii.;

VISTA  la richiesta di accreditamento (prot. 4651 del 1° settembre 2020) presentata da Kashi Zadeh
Yuba, in qualità di legale rappresentante della Associazione di Promozione Sociale “La Melagrana” APS
con sede legale in Via DI Torregalli 12, Firenze, che gestisce la struttura Semiresidenziale per Minori
“Michele Magone”, con sede in Via Amendola 68 a Scandicci;

RILEVATA la  completezza della documentazione presentata dall’Associazione di Promozione Sociale
“La Melagrana” APS in merito alla richiesta di accreditamento della struttura semiresidenziale di cui al
punto precedente;

Con le modalità previste dallo Statuto,

In virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DECRETA

per i motivi esposti in narrativa:

1) che è accreditata per n. 18 posti come Struttura Semiresidenziale per Minori ai sensi dell’articolo 4
della L.R. 82/2009 la seguente struttura:  Struttura Semiresidenziale per Minori “Michele Magone”,
sita in Via Amendola 68, Scandicci;

2) che sull’attività svolta e sui risultati raggiunti dalla struttura verranno effettuati i controlli previsti
dall’art. 6 della legge regionale n. 82/2009, in premessa citata,

3)  che  il  presente  atto  verrà  trasmesso  alla  Commissione  di  Vigilanza  competente  per  ambito
territoriale.

                          IL DIRETTORE
            Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
	PRESO ATTO che con la convenzione stipulata in data 29 marzo 2012, i Comuni aderenti al Consorzio SdS hanno attribuito a questa SdS le competenze in materia di “Accreditamento delle strutture e dei servizi alla persona dl sistema sociale integrato”, ai sensi della legge sopra richiamata;
	VISTO l’Atto Unico del Comune di Scandicci n. 30737 del 18 agosto 2020 con cui è stata rilasciata l’autorizzazione al funzionamento della Struttura Semiresidenziale per Minori “Michele Magone”, sita in Via Amendola 68 a Scandicci, ai sensi della legge regionale n. 41/2005, e ss.mm.ii.;

